
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 69.026.6:621.876.078-83 Schválena: 15.11.1989

ELEKTRICKÉ VÝTAHY
Šachty, strojovny a prostory pro kladky
Všeobecná ustanovení

ČSN 27 4300

JK 471

 

 ČSN 27 4300 (eqv ST SEV 1933-88), společně
s ČSN 27 4009 část 5, 8 (eqv ST SEV 726-85) a
společně s ČSN 27 4009 část 9 a s ČSN 3

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Lift wells and machine rooms for electric lifts. General regulations.

 

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 1933-88 Bezpečnostní technika. Elektrické výtahy.
Šachta, strojovna a prostor pro kladky. Dále jsou v této normě zapracovány některé údaje z ST SEV
726-85 Bezpečnostní technika. Elektrické výtahy. Klec, vyvažovací závaží, vodítka a některé údaje z
ST SEV 5520-86 Bezpečnostní technika.

Elektrické výtahy. Požadavky na malé nákladní výtahy. Další údaje z ST SEV 726-85 jsou zapracovány
v ČSN 27 4009 část 5, 8. Další údaje z ST SEV 5520-86 jsou zapracovány v ČSN 27 4009 část 9 a v
ČSN 33 2570.

Údaje souhlasné s ST SEV 1933-88, ST SEV 726-85 a ST SEV 5520- 86 jsou označeny postranní čarou
na levém okraji.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma platí pro elektrické výtahy podle ČSN 27 40091) a stanoví požadavky bezpečnostní
techniky na jejich šachty a provozní prostory - strojovny a prostory pro kladky.

U výtahů předaných do provozu před účinností této normy musí být při nejbližší rekonstrukci2), popř.
generální opravě upraveny ty odchylky od této normy, které jsou technicky řešitelné a ekonomicky
únosné (např. nevyžadují větší stavební úpravy).

 

_______________

1) ST SEV 1933-88 platí pro elektrické výtahy všeobecného určení: osobní výtahy, nákladní výtahy s řidičem, nákladní výtahy
bez řidiče s nosností 250 kg a pro lůžkové výtahy.

2) § 6, odst. 4 vyhlášky č. 162/1980 Sb.



Nahrazuje ČSN 27 4300
z 29.2.1988 a částečně ČSN 27 4009 z 29.2.1988 viz DODATEK

Účinnost od:
1.1.1991

23106

-- Vynechaný text --


